АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1-2

Внепланового заседания Координационного Совета по инвестициям

и развитию малого и среднего предпринимательства
г.Качканар                                                                                                                                        10-00

29 февраля  2016 г.                                             каб.307
Присутствовали:

Председатель Совета:

Набоких С.М.

-глава городского округа,

Члены Совета:

Башкиров И.А.

Барышев И.А.

Бражников В.А.

Малых Н.А.

- директор ООО “Спутник-Сервис”,

- директор НОУ «Автошкола «Автовек»,

- директор ООО «Юмакс-плюс»,

- директор Фонда “Качканарский центр развития

предпринимательства”, секретарь Совета,

Паниткова В.Ю. -индивидуальный предприниматель,

Попов А.А. -индивидуальный предприниматель,

Саракаев В.А. - индивидуальный предприниматель,

Котляр В.А. - индивидуальный предприниматель,

Кравцов К.Н. -коммерческий директор ИП Кравцова Н.И.,

Старкова Н.А. -заместитель руководителя Торгового предприятия «Три Толстяка»

Приглашены:

Гимадеев Р.А. - индивидуальный предприниматель,

Брежнев Л.Н. - директор ООО «Волна»

Самойлов В.В. - индивидуальный предприниматель,

Бароненкова М.Ю. - индивидуальный предприниматель,

Березкин А.В. -директор ООО «КомСервис»,

Лемешко Д.В. -индивидуальный предприниматель,

Кишеева Г.Н.

-индивидуальный предприниматель.

Протокол вела:

Леонтьева Н.В. – главный специалист отдела экономики и стратегического развития

Администрации городского округа.

Присутствовало 19 человек, в том числе субъекты  малого и среднего

предпринимательства- 16 чел.
Повестка

Приветственное слово С.М. Набоких - Глава городского округа,

Председатель Совета

Вопрос о формировании базы данных бизнес-

планов

Малых. Н.А- директор Ф КЦРП

Заключительное слово Набоких С.М. – глава городского округа,

председатель Совета

Заседание Совета по развитию малого и среднего предпринимательства открыл Глава

городского округа С.М. Набоких.

Н.А. Малых: Чтобы быть успешным в бизнесе, важно не только заниматься тем, что

нравится, но и следить за современными тенденциями. Отрасли бизнеса не стоят на

месте - всё развивается, что-то быстрее, что-то более размеренно. Но изменения

происходят везде. Если вы собираетесь заняться своим делом в 2016 году, то

обязательным этапом будет исследование и анализ текущего состояния бизнес-рынка.

Для этого Фонд «Качканарский центр развития предпринимательства»  формирует

список тех бизнес идей, которые представляет наибольшую перспективу в

ближайший год на территории городского округа. Первым шагом -я начала опрос

ближайшего окружения, а затем мы решили на сайте Фонда  разместить он-лайн

анкетирование с вопросом «Какого бизнеса по вашему мнению не хватает в

Качканаре?». И вот по состоянию на конец февраля какие результаты:

специализированные услуги для автотранспорта - 21.6%

досуговые центры для детей - 9.8%

досуговые центры для взрослых - 17.6%

выставочный комплекс - 13.7%

узкоспециализированные ателье - 7.8%

социально направленные услуги для инвалидов - 7.8%

центр нетрадиционной медицины - 0%

учебный класс для молодых предпринимателей - 21.6%

Как следует из опроса люди готовы платить деньги за то, чтобы:

1-научиться чему-то, что им действительно нужно. Если вы являетесь экспертом в

какой-то сфере или просто отлично разбираетесь в чем-то, то подумайте об открытии

своих образовательных  курсов. Особенно актуальна сейчас сфера информационных

технологий и программного обеспечения, в том числе телефонов. Почему бы не

начать обучать этому других и зарабатывать на продаже своих знаний.

2- быстро, рационально и вкусно перекусить в теплой уютной обстановке.

Современный ритм жизни оказывает влияние на способ питания человека. Далеко не

всегда и не всем удается выделять время, чтобы традиционно ужинать в домашней

обстановке. Поэтому держим курс на создание бизнеса в этой сфере.

3- качественно были выполнены строительные работы( т.е. рынок услуг не стоит).

Речь идет о бытовых ремонтных работах - от мелких до крупных. Начать такой

бизнес можно даже в одиночку. Даже специальное помещение на первых порах не

потребуется - хранить инструменты можно у себя в гараже. В перспективе этот

бизнес может развиться до целой ремонтной организации со штатом рабочих,

специализирующихся на том или ином виде работ. Чтобы достичь успеха в этой

сфере бизнеса, важно работать на совесть.

4- за здоровый образ жизни. Под здоровым образом жизни понимаются и силовые

виды спорта, и танцы, и «скандинавская ходьба» и т.д.

В первую очередь в Базу войдут проекты  «досуговых центров» для детей и

взрослых, которые уже разработаны – это школа танцев и семейное кафе-блинная.

Соглашения по ним планируется подписать в  II – III квартале 2016 года. В частности,

Фонд планирует продвигать швейное производство-здесь планируем сделать упор на

пошив школьной формы.

Наименован

ие бизнес-

проекта

Отрасль,

которую

планируется

расширить

или

развивать

Срок

реали

зации

проек

та,мес

.

Срок

окупае

мости

проект

а,мес.

Наличие

(отсутствие)

площадки для

реализации бизнес-

проекта

Краткая

характеристика

бизнес-проекта

1 2 3 4 5 6

ШВЕЙНОЕ

АТЕЛЬЕ

Текстильную 3 6

Инвестиционная

площадка по адресу г.

Качканара,

4 мкр-он, д. 60,

второй этаж

 Созданное ателье по

пошиву детской

одежды, расширяется

по пошиву и ремонту

взрослой одежды

ШКОЛА

ТАНЦЕВ

Образовательна

я
12 36

Инвестиционная

площадка по адресу г.

Качканар, ул.

Свердлова, 45,

создать вновь школу

танцев для детей и

взрослых на больших

площадях

http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/123-2016-05-25-02
http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/123-2016-05-25-02
http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/122-2016-03-05-01
http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/122-2016-03-05-01

1 и 2 этажи

пристроенного

нежилого помещения к

жилому дому

КАФЕ-

БЛИННАЯ

Общественное

питание
36 60

Инвестиционная

площадка по адресу г.

Качканар,

10 мкр., д. 31, отдельно

стоящее здание

создать вновь

семейное кафе,

производство

блинчиков

Предлагаю всем присутствующим присоединиться к анкетированию по ссылке:

http://fond-kch.ru/component/acepolls/poll/1-kakogo-biznesa-po-vashemu-mneniyu-ne-

khvataet-v-kachkanare и возможно Ваш голос изменит текущую ситуацию.

Остальные озвученные направления находятся в стадии формирования. База

бизнес-проектов будет постоянно обновляться и пополняться.

Чтобы разместить свой бизнес-проект или воспользоваться размещенным,

нужно всего лишь заполнить анкету. Никаких ограничений или особого отбора нет.

Всем спасибо.

Председатель        С.М. Набоких

Секретарь Совета       Н.А. Малых

Протокол вела        Н.В. Леонтьева

http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/125-2016-05-27-01
http://fond-kch.ru/biznes-proekty/46-investitsionnaya-ploshchadka/125-2016-05-27-01
http://fond-kch.ru/component/acepolls/poll/1-kakogo-biznesa-po-vashemu-mneniyu-ne-khvataet-v-kachkanare
http://fond-kch.ru/component/acepolls/poll/1-kakogo-biznesa-po-vashemu-mneniyu-ne-khvataet-v-kachkanare